– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部
分內容產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Tian Lun Gas Holdings Limited
中國天倫燃氣控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01600）

自願公佈

於陝西省收購目標公司100%股權

本公佈由中國天倫燃氣控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）

自願作出。

收購

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，河南天倫燃氣集團有限公司（「河南

天倫」，本公司之間接全資附屬公司）於近日與賣方訂立一份股權轉讓協議，據此，

河南天倫同意向賣方收購子洲縣順祥天然氣有限責任公司（「目標公司」）的100%股
權，總代價為人民幣1.08億元（「總代價」）。

總代價將以本集團內部資源支付，乃由本公司、賣方考慮到目標公司目前資產規

模、燃氣業務之經營區域與客戶基礎、盈利能力及目標公司之運營潛在增長後，經

公平磋商後厘定。董事認為，總代價屬公平合理。

– 2 –

收購事項之理由及裨益

目標公司位於陝西省榆林市子洲縣，天然氣儲量豐富，有較高的銷氣毛差。目標公

司目前擁有中石油銷售陝西分公司氣源，充足的氣源量可為該公司未來經營提供強

力保障。目標公司燃氣市場相對成熟，目前已有居民用戶5萬人，2019年年銷氣量
約1,708萬方，根據榆林市城市發展規劃，2030年子洲縣城區人口將達到9萬人。
由於當地冬天十分寒冷，且子洲縣無供暖公司，居民普遍安裝壁掛爐或鍋爐取暖，

對未來提升居民用氣、深入開展增值服務形成有力支撐。同時，目標公司已開發工

商業使用者近1,000戶，用戶氣化率較高，並具備持續擴大使用者規模的潛力。此
外，目標公司擁有一座長期穩定運營的CNG加氣站，並已鋪設高中壓管線56公里，
基本覆蓋城區主要經營區域，後續工程投資較小，可快速實現成規模的接駁安裝工

程。通過收購目標公司，可與本集團在陝西省運營的米脂縣和吳堡縣項目形成戰略

形同效應，為本公司進一步擴大陝西省燃氣業務覆蓋範圍打下良好的基礎。

目標公司之數據

目標公司為於二零零七年一月在中國成立的有限公司，主要從事居民供氣、燃燒氣

具安裝、CNG加氣服務業務。據本公司董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及
所信，賣方乃獨立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上

市規則（「上市規則」）。

– 3 –

上市規則之涵義

由於上市規則第14.07條下有關收購目標公司的所有適用百分比率均低於5%，因此
收購目標公司並不構成上市規則第14章項下本公司的須予公佈交易。

 承董事會命

 中國天倫燃氣控股有限公司

 主席
 張瀛岑

中國鄭州，二零二零年九月二日

於本公佈日期，本公司的執行董事為張瀛岑先生（主席）、冼振源先生（行政總裁）、
劉民先生及李濤女士；獨立非執行董事為劉勁先生、李留慶先生、楊耀源先生及趙
軍女士。